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Komunikat 
z posiedzenia  Sejmowej Komisji Skarbu Państwa 

oraz 
Zespołu Trójstronnego przy Ministrze Zdrowia

       
      W dniu 25 kwiecień 2012r. w Sejmie odbyło się posiedzenie Sejmowej Komisji  
Skarbu  Państwa,  które  dotyczyło  planów prywatyzacji  spółek  Skarbu  Państwa 
w  latach  2012-2013.  Informację  przedstawiał  Minister  Skarbu  P.  Mikołaj 
Budzanowski. 
W  sprawach  dotyczących  prywatyzacji  uzdrowisk  Minister  poinformował 
posłów o toczących się aktualnie procesach prywatyzacji uzdrowisk :  Horyniec, 
Szczawno, Wysowa i Rabka. W sprawach dotyczących uzdrowisk wyłączonych 
z  prywatyzacji,  Minister  oświadczył,  że  proces  ten  uzależniony  jest  od  zmian 
ustawowych  i  rozporządzenia  MSP  z  dnia  8.10.2008r.,  którym  wyłączonych 
z prywatyzacji jest 7. spółek uzdrowiskowych.                    

W sprawach prywatyzacji uzdrowisk wiele pytań i zastrzeżeń do Ministra Skarbu 
padło  od   posłów  z  różnych  opcji  politycznych.  W  imieniu  Sekcji  Krajowej 
Uzdrowisk  Polskich  NSZZ”S”  stanowisko  naszego  Związku  przedstawił 
przewodniczący  Sekcji,  który  stwierdził,  iż  -  NSZZ”Solidarność”  domaga się  
utrzymania   dotychczasowego  rozwiązania,  tj.  wyłączenia  7.  spółek  
uzdrowiskowych  z  prywatyzacji  -  jako  spółek  Skarbu  Państwa!! 
Przewodniczący  zwrócił  się  też  do  Ministra  o  pile  spotkanie  w  sprawach 
toczących  się  prywatyzacji,  jak  również  spółek  wyłączonych  z  prywatyzacji. 
Minister  zadeklarował  spotkanie  z  Radą  Sekcji  Krajowej  w  powyższej 
sprawie.   Sekcję podczas posiedzenia Komisji reprezentował również V-ce 
Przewodniczący Sławomir Nogacki z Buska. 

W  dniu  10  maja  2012r.  w  Ministerstwie  Zdrowia odbyło  się  na  wniosek 
Sekretariatu  Ochrony  Zdrowia  i  Sekcji  Krajowej  Uzdrowisk  Polskich  „S” 
posiedzenie  Zespołu  Trójstronnego,  którego tematami  były  sprawy dotyczące : 
SANEPID-u oraz uzdrowisk. Stronę rządową reprezentowali : P. Jakub Szulc - 
Sekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Zdrowia,  przedstawiciele  Ministerstwa  Skarbu 
Państwa - w randze dyrektorów departamentu Nadzoru oraz Prywatyzacji,  NFZ 
-  Dyrektor  Arkadiusz  Kosowski  i  P.  Barbara  Jabłońska  oraz  Główny  Inspektor 
Sanitarny.    

Stronę  społeczną  reprezentowali  m.in.  :  Maria  Ochman  –  Przewodnicząca 
Sekretariatu  Ochrony  Zdrowia  KK  NSZZ”S”,  Zdzisław  Skwarek,  Robert 
Wikarek  i  Krzysztof  Chełminiak  –  Sekcja  Krajowa  Uzdrowisk  „S”, Jerzy 
Szymańczyk  -  Prezes  Unii  Uzdrowisk  Polskich,  przedstawiciele  organizacji 
pracodawców oraz związków OPZZ i Forum, przedstawiciele „S” z SANEPID-u. 
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Minister  Jakub Szulc  poinformował,  że Ministerstwo Zdrowia  odpowiedziało  na 
pismo  Ministerstwa  Skarbu  Państwa  w  sprawie  prywatyzacji  6.  spółek 
uzdrowiskowych  tj.  :  Busko,  Ciechocinek,  Kołobrzeg,  Lądek,  Rymanów, 
Świnoujście - wyrażając opinię pozytywną.                   
Przewodniczący  Sekcji  przedstawił  stanowisko  NSZZ”Solidarność”  domagające 
się  wyłączenia  z  prywatyzacji  7.  spółek  uzdrowiskowych!!  Po  bardzo  gorącej 
dyskusji, wymianie zdań oraz wielu argumentów, Zespół Trójstronny, na wniosek 
NSZZ „Solidarność”,  zażądał  spotkania  Strony Społecznej  z  Ministrem Zdrowia 
Bartoszem  Arłukowiczem  oraz  Ministrem  Skarbu  Państwa  Mikołajem 
Budzanowskim.  Spotkanie  w trybie  pilnym ma zorganizować V-ce Minister 
Zdrowia Jakub Szulc. 
- „Solidarność” domaga się zmiany opinii wydanej przez Ministra Zdrowia 
i wyłączenia z prywatyzacji uzdrowisk : Busko, Ciechocinek, Krynica, Lądek, 
Kołobrzeg,  Rymanów  oraz  Świnoujście,  zwłaszcza,  że  nie  zaszły  żadne 
okoliczności,  które  miały  by  doprowadzić  do  zmiany  stanowiska  przez 
Ministra Zdrowia w przedmiotowej sprawie!!    

Jak dowiedzieliśmy się podczas spotkania, z funkcji V-ce Ministra Zdrowia 
zrezygnował  P.  Marek  Haber,  odpowiedzialny  dotychczas  za  sprawy 
uzdrowisk i lecznictwa uzdrowiskowego!!  

V-ce  Minister  Marek  Haber  przed  swoim  odejściem  wyjaśnił  sprawę 
wprowadzenia  pełnej  odpłatności  za  pobyt  i  wyżywienie  w  sanatorium 
uzdrowiskowym. W piśmie z dnia 20.04.2012r. Marek Haber poinformował Unię 
Uzdrowisk  Polskich,  iż  w  Resorcie  nie  trwają  żadne  prace  dotyczące  zmiany 
zasad finansowania lecznictwa uzdrowiskowego i odpłatności pacjentów za pobyt 
i wyżywienie!! Wzrost częściowej odpłatności kuracjuszy może wzrosnąć, ale 
tylko 4,3%!!   

Przedstawiciele  NSZZ”Solidarność”  domagali  się  podczas  obrad  Zespołu 
Trójstronnego  wzrostu  nakładów  na  lecznictwo  uzdrowiskowe  w  2013r.  -  do 
poziomu  1,4-1,5%  wydatków  NFZ!!  Obecnie  jest  599  mln.  zł.,  co  stanowi 
zaledwie  1%  wydatków  NFZ!!  Zwiększenie  finansowania  lecznictwa 
uzdrowiskowego tylko o 0,2% daje kwotę 124 mln.zł.   

W  związku  z  ustaleniami  Zespołu  Trójstronnego,  czekamy  na  termin 
spotkania z Ministrem Zdrowia i Ministrem Skarbu Państwa. 

                                                                 Przewodniczący Sekcji Uzdrowisk
                                                                          Zdzisław Skwarek 


